



عبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش:

اقدامی کنند مهلک‌تر پاسخ می‌دهیم

روز گذشته یگان‌های نمونه ارتش جمهوری اسلامی ایران در سراسر کشور به مناسب روز ارتش در حضور استانداران، مقام‌های استانی و مقام‌های نظامی توانمندی‌ها و قدرت خود را با برگزاری رژه در مراکز استان‌ها به نمایش گذاشتند. سید ابراهیم رئیسی در مراسم روز ارتش تهران با اشاره به قدرت بالای نظامی ایران گفت: «ساخت جنگنده‌ها، شناورهای سطحی و زیرسطحی، تانک‌ها و خودروهای زرهی و سامانه‌های هوشمند، قدرت نظامی ما را نه فقط در منطقه بلکه در جهان می‌تواند به عنوان قدرت برتر مطرح کند، این اقتدار نه عاریه‌ای بلکه بومی است، این اقتدار، اقتدار ملت بزرگ ایران است.» او همچنین مطرح کرد: «از همه روزها حمایت از مقاومت و تنفر از آمریکا و رژیم صهیونیستی را بیشتر می‌بینیم و این یعنی پیروزی و افتخار ملت ما. نیروهای مسلح ما افتخار کنند که پرچم حمایت از فلسطین و مقاومت، امروز پرچم همه ملت‌ها و ادیان شده است و این یعنی پیروزی گفتمان انقلاب اسلامی و رهبر معظم انقلاب. به کشورهای منطقه عرض می‌کنم: نیروهای نظامی ما امنیت‌ساز، صلح‌افزاین و موجب اقتدار برای منطقه و کاملاً قابل اتکا هستند و به جای ارتباط با رژیم صهیونیستی به داشته‌های خود و نیروهای مسلمان و ارتش و سپاه ما اتکا کنید، نیازی به نیروهای بیگانه در منطقه نیست.»



**باز شدن ناگهانی آبپاش خودروی یگان ویژه**  
مراسم روز گذشته در مشهد حاشیه نیز داشت: «آبپاش خودرو یگان ویژه در مقابل جایگاه در مشهد باز شد.» خبرگزاری دولت با انتشار کلیپی از این مراسم آن را «اتفاقی خاص» توصیف کرد و نوشته هنوز علت آن مشخص نشده است. بر اساس شنیده‌ها، این اتفاق به تجهیزات بعضی از عکاسان وارد کرده است. فرمانده یگان ویژه پاسداران خراسان رضوی هم در پی این اتفاق ضمن عذرخواهی اعلام کرد: «در پی نقص سیستمی که منجر به فعال شدن آبپاش خودرو در مراسم بزرگداشت روز ارتش شد، مراتب عذرخواهی خود را از حاضران در مراسم و اصحاب رسانه اعلام می‌داریم.»

**عبدالرحیم موسوی، فرمانده کل ارتش هم در حاشیه این مراسم در جمع خبرنگاران گفت:** «آنچه امروز دیدید گوشه‌ای از قدرت نیروهای مسلح برای دفاع از آرمان‌های کشور و ملت بود، هر تجاوزی که به منافع کشور شود با پاسخ محکم و پیشیمان‌کننده‌ای روبه‌رو خواهد شد و اگر دشمنان اقدامی کنند با تجهیزات مهلک‌تری پاسخ

**مذاکره مستقیم با آمریکا در شرایط فعلی عین خودروزی است**  
**حسن بهشتی‌پور، تحلیلگر مسائل سیاست خارجی هم در همین زمینه به «هم‌مین» گفت:** «آمریکا و اسرائیل در مسائل مختلفی با یکدیگر اختلاف دارند؛ از جمله همین تشکیل دو دولت اسرائیل و فلسطین اما این دو با یکدیگر متحد استراتژیک‌اند؛ به این معنی که در وجه مختلف اعم از سیاسی، نظامی، اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی با یکدیگر اتحاد استراتژیک دارند، اما اختلافات‌شان هم به جای خود باقی است. در موضوع ایران هم بر سر جنگ با هم اختلاف دارند. آمریکا نمی‌خواهد وارد ماجراجویی اسرائیل شود زیرا دولت این کشور در چند ماه آینده انتخابات را در پیش دارد و می‌داند اگر اسرائیل علیه ایران وارد عمل شود، ایران واکنش نشان می‌دهد و چنین شرایطی در ایام پیش از انتخابات برای دولت آمریکا مناسب نیست. در واقع اختلاف آمریکا و اسرائیل بر

روزهای آینده، ایالات متحده تحریم‌های جدیدی را علیه ایران اعمال خواهد کرد و سپاه پاسداران، وزارت دفاع و برنامه‌های پهلپادی و موشکی ایران هدف این تحریم‌ها خواهد بود. سالیوان امیرازامیدواری کرده که شرکای واشنگتن به‌زودی تحریم‌هایی علیه ایران اعمال کنند. مشاور امنیت ملی آمریکا تحریم‌های جدید علیه جمهوری اسلامی را در راستای مهار ظرفیت‌های نظامی ایران عنوان کرد. به گفته سالیوان، تحریم‌های جدید ایران پشتیبانی‌کننده و هر دو حزب دموکرات و جمهوری خواه را دارد.

وبسایت پولیتیکو خبر از تحرکات ضدایرانی در مجلس نمایندگان آمریکا می‌دهد. به گزارش ایسنا، یکی از دو مجلس آمریکا بدون در نظر گرفتن حق دفاع مشروع ایران بر مبنای اصل ۵۱ منشور ملل متحد، چند لایحه ضدایرانی را به تصویب رسانده است. براساس این گزارش، این لایحه شامل «پاسخگو کردن مقامات ارشد ایران (با هدف ارائه گزارش درباره دارایی مقامات ارشد ایران)، پاسخگویی درباره تحریم‌های ایران (با هدف مقابله با دور زدن تحریم‌های ایران)، ممنوعیت صادرات فناوری‌های ساخت آمریکا به ایران (با هدف جلوگیری از اقدامات ادعایی تروریستی)، پاداش ندادن به گروهان‌گیرها (با هدف منع پذیرش مقامات تحریم‌شده در نشست‌های سازمان ملل) و تحکیم تحریم‌های ایران (با هدف دائمی کردن تحریم‌های ایران)» است. مجلس نمایندگان آمریکا قطعنامه‌ای نیز صادر کرده و از اتحادیه اروپا خواسته که سپاه پاسداران راه به سرعت، سازمانی تروریستی اعلام کند. هنوز مشخص نیست که این لایحه مورد تأیید سنای آمریکا قرار می‌گیرند یا نه. تبدیل لایحه به قانون در آمریکا، نیازمند تصویب مجلس سنا و نمایندگان (در مجموع کنگره آمریکا) و امضای رئیس‌جمهور این کشور است.

وبسایت آکسیوس ۲۸ فروردین به نقل از وزارت خزانه‌داری آمریکا اعلام کرده بود که این نهاد دولت فدرال، تحریم‌های جدیدی علیه ایران اعمال خواهد کرد. جنت یلن، وزیر خزانه‌داری پیش از این درباره احتمال بررسی اعمال تحریم و فشار بر جریان فروش نفت ایران صحبت کرده بود.

**آمریکا، چین و تحریم‌های ایران**

برخی رسانه‌های غربی در اصل کارآمدی تحریم ایران تشکیک کرده‌اند. مرور گزارش‌های این رسانه‌ها نشان می‌دهد که دال مرکزی تحلیل‌شان این است که آیا تحریم‌ها تاکنون توانایی نظامی ایران را متوقف کرده‌اند؟ خبرگزاری رویترز در گزارشی به بررسی این مسئله پرداخته است که چرا آمریکا در حال حاضر نمی‌تواند فروش نفت ایران را مورد هدف قرار بدهد. رویترز این سوال را پرسیده است: «چگونه می‌توان از چنین حملاتی [از سوی ایران] در آینده بدون تشدید تنش‌های منطقه‌ای، افزایش قیمت نفت یا دشمنی با چین، بزرگترین خریدار نفت ایران، جلوگیری کرد.»  
در بخشی از این گزارش می‌خوانیم: «تأثیر احتمالی بر قیمت بنزین یکی از دلایلی است که بایدن، با احتیاط در خصوص محدود کردن صادرات نفت ایران رفتار می‌کند.» کیمبرلی دانوان، کارشناس تحریم‌ها و مبارزه با پولشویی در شورای آتلانتیک، می‌گوید که تحریم‌های مرتبط با نفت در دو سال گذشته



جواد علیزاده



در حاشیه احضارهای پی‌درپی!

بررسی تجهیزات لباس حریم‌بان‌ها و خودروی پلیس راهور

روز دوربینی پایتخت

«در سال جدید بحث بر خورد با تخلفات ساکن را ادامه خواهیم داد، از ابتدای سال نیز این بر خورد‌ها به‌صورت جدی انجام شده است و کارهای جدیدتری را نیز در این خصوص انجام خواهیم داد. به‌زودی این اعمال قانون‌ها به‌صورت مکانیزه خواهد بود؛ خودروهایی که مجهز به دوربین هستند در سطح معابر تردد خواهند کرد و تخلفات ساکن را ثبت می‌کنند.» او تأکید کرد: «این تردها در مناطق ۱، ۴ و ۵ شهر تهران بیشتر پیگیری خواهد بود و هر کجا که تخلفات ساکن را ببینند، همان‌جا به‌صورت بر خط اعمال قانون انجام و پیامک برای مالک ارسال خواهد شد. همچنین در جاهایی که عرض معبر کم است و توقفات دوبله را داریم، برای اولین بار موتورسیکلت‌هایی را در همین خصوص به دوربین مجهز می‌کنیم که در ۶ طرف دوربین دارند و تخلفات ساکن اعم از پارک در پیاده‌رو، توقفات دوبله و زیر تابلویی را اعمال قانون می‌کنند.»

**دوربین‌های حریم‌بانان**

سال ۱۳۸۸ شهرداری پس از ابلاغ مصوبه شورای شهر تهران اقدام به تأسیس شرکت شهربان و حریم‌بان با هدف نظارت بر ساخت‌وسازها در شهر و حریم تهران کرد. سال ۱۳۹۴ شورای اسلامی شهر تهران، نظارت بر حفاظت از معابر عمومی پایتخت و رفع مسدودیه‌ها را به وظایف این شرکت اضافه کرد و سال ۱۴۰۱ کنترل و نظارت بر گیت‌های ورود و خروج بازار بزرگ تهران هم به این شرکت واگذار شد. در سنوات گذشته شهروندان در فضایی مجازی منتشر شده و شهرداری در واکنش به آن مدعی می‌شود: «این فیلم‌ها قطعیت شده است و تمام ماجرا نشان نمی‌دهد. این فیلم‌ها از زمان درگیری شروع می‌شود و این دستفروشان یا دیگر افراد هستند که با ماموران شهرداری درگیری می‌شوند و ماموران ما هم مجبورند از خود دفاع کنند.» حتی در تخریب ساختمان‌های غیرمجاز در منطقه ۱۹ نیز این موضوع مطرح شد که ماموران حریم‌بان کجا بودند که ساختمان‌های هفت هشت طبقه یکی بعد از دیگری سر به فلک کشیدند؟ و شایبه در یافت پول، سکه و دلار توسط ماموران شهرداری و حتی برخی از مدیران منطقه ۱۹ مطرح شد. در صورتی که ماموران مجهز به دوربین باشند موضوعاتی مانند دریافت رشوه نیز محدودتر خواهد شد.

حال قرار است لباس حریم‌بانان هم مجهز به دوربین شود و شاید با این اقدام بسیاری از اقدامات این گروه نیز ساماندهی و مدیریت شود.

**گروه خبر:** برپیراه نیست اگر بگویم روز گذشته، روز توضیح درباره دوربین‌ها بود. از یک طرف علیرضا آراکانی، شهردار تهران در حاشیه جلسه هیئت دولت نصب دوربین روی لباس حریم‌بان‌ها را تکذیب نکرده و در این مورد گفت: «این اقدام در جهت سامان‌یافتگی و ایجاد شرایط مناسب یک امر کلی است که دستگاه‌های مسئول بتوانند ثبت و ضبط کنند و داشته باشند.» از سوی دیگر پلیس راهور درباره خودروهای دوربین‌دار خود توضیحاتی ارائه کرد.

**نصب دوربین روی لباس پلیس**

حالا شهردار تهران از تجهیز شدن ماموران حریم‌بان خبر می‌دهد. کاری که پلیس هم بر آن تأکید داشت و با گذشت ۸ سال از این طرح هنوز لباس تمام ماموران کلانتری و نیروی انتظامی به دوربین مجهز نشده است. پلیس در بویحوه اعتراضات سال ۱۴۰۱ اعلام کرد که تا آخر این سال تمام لباس‌های نیروهای انتظامی به دوربین مجهز می‌شود اما هنوز هم این طرح به طور کامل انجام نشده است. آبان سال ۱۴۰۲ نیز مجلس نیروی انتظامی را مکلف به نصب تجهیزات از قبیل دوربین کرد. طبق این مصوبه مجلس، «به منظور ارتقاء نظم و امنیت عمومی، حمایت پایدار و مؤثر از عملکرد ضابطان و افزایش ضریب اطمینان به گزارش‌ها و پیشگیری از تخلفات احتمالی، فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی ایران موظف است تا پایان سال اول اجرای قانون برنامه (هفتم) نسبت به ثبت داده مکانی و تصویری برداری از محل انجام عملیات‌ها اعم از بازرسی، ورود، معاینه محل، بررسی صحنه جرم، دستگیری و نگهداری متهمان و مجرمان، کشف آلات جرم و توقیف و نگهداری اشیای مکشوفه با رعایت حریم خصوصی، حقوق شهروندی و به استثنای جرائم منافی عفت از طریق دوربین‌های نصب‌شده روی لباس ضابطان، خودروها و اماکن مربوط، با حفظ محرمانگی اطلاعات دوربین‌ها اقدام کند و ضمن نظارت و پایش مستمر نسبت به صحت عملکرد تجهیزات و حفظ محتوای ضبط‌شده حداقل تا مدت ۶ ماه امکان دسترسی مقام قضایی به داده‌های مذکور را به‌عنوان پیوست پرونده فراهم آورد.» اما فقط لباس بعضی از ماموران نیروی انتظامی مجهز به دوربین شده‌اند.

**ماجرای خودروهای پلیس مجهز به دوربین**

سرهنگ احسان مومنی؛ معاون عملیات پلیس راهور تهران بزرگ نیز درباره ماجرای ماشین پلیس‌های «دوربین‌دار» در تهران گفت: